128. QVÆST. Qualem, & quantam pœnitentiam det Curatus moribundo?

RESP. Paruam, quam possit perficere, si iam moritur. Imò etiam nullam, quando vider defuturum tempus ad eam perficiendam. *Narr. cap. 26. num. 21. vide sup. numer. 55.*

Expedit globulo benedicto, qui largitur indulgentia inuocanti nomen IESV accommodatum infirmo, cum ad talem indulgentiam lucranda, quæ sæpè est plenaria, animare, & instruere. Potest etiã monere infirmũ, vt peratã domesticis q̃ pro illo talia, vel talia agant, & per ipsos faciat adimplere pœnitentiam: Sed moneat, ne dicant esse pœnitentiam. Poreft etiam, si infirmus sit diues, pœnitentiam in eleemosynam commutare. Potest etiam nullam omnino dare, *vt est dictum nu. 59.*

Si verò infirmus creditur superstes futurus det pœnitentiam, secundum regulas generaliter doctorum.

129. Sed nunquid, si Curatus in tali casu dat pœnitentiam congruentem, & ipse postea eam impleret pro infirmo malè ageret? Tu esto arbiter.

130. *QVAEST. An Curatus possit recipere pœnitentiam pro Missis dicendis, & elemosyna facienda pro pœnitentia imposita?*

RESP. Non omnia quæ licet expedire debent licet enim recipere, si hoc sit citra scandalum, & si pecunia spontè à pœnitente offeratur. At in tibi cura de bono nomine, & melius ageres remittere ad alium, etiam si tu alteri largiendæ affumeres. Concordat de Graff. p. 3 l. 1. c. 31. n. 1.

131. *QVAEST. An pœnitentia imposita à primo confessario possit mutari à secundo, stantis in causa?*

RESP. In tota hac quæstione sermonem esse de pœnitentia punitiva, quia præservatiua dummodo rationabilis, & possibilis nunquam mutatur. Igitur in hac re quatuor reperio sententias. Prima est Nau. c. 26. nu. 22. & citatorum ibi Tol. inst. lib. 3. c. 11. n. 11. posse non reiterata confessione eorundem peccatorum. Sed Suarez infra nu. 3. vult hunc modum esse impossibilem & illicitum.

Secunda est Silu. Conf. p. q. 27. & citandorum Candelab. de satisfactione n. 36. & sequentibus Sot. d. 20. q. 2. ar. 3. qui vult superiorem posse mutare pœnitentiam datam ab inferiori: sed non æqualem datam ab æquali; & hoc vult faciendum

dum iterata confessione eorundem peccatorum.

Tertius est Henriquez de pœnit. lib. 2. ca. 22. nu. 1. qui concedit commutationem prædictam absque reiteratione confessionis eorundem peccatorum; ut; Nauar. & Tol. Sed ramen in confessione aliorum peccatorum, & n. 4. addit virum pi-um, & doctum de confessarij consilio posse tibi mutare.

Quarta est Suarez to. 4. disp. 38. sect. 10. qui concordat Soto: sed addit hoc agendum in pœnitentia data tam ab æquali, quam ab inferiore, & superiore, super peccata non reseruata, & etiam commutationem pœnitentiæ peccatorum reseruatorum: dummodo superior non reseruauerit sibi talem commutationem: & dummodo necessitas vel vtilitas ita expostulent: puta quia recursus ad superiorem difficilis; & vrget mortalis necessitas, quæ quanta debeat esse, vt excuset, relictum prudenti. Talem Suarez ibi existimat eam, per quam Episcopus vel superior potest in ordinarijs præceptis Ecclesiæ dispensare.